
医療アートメイク学会 第5回総会のご案内

オンライン配信 （メールにてURLをお送り致しますので、申し込みの際に必ずご記⼊下さい。）

参加費︓（学会員）医師 10,000円
看護師 5,000円

（⾮会員）医師 20,000円
看護師 10,000円

※事前のお振込みをお願いいたします。なお、参加費お振込み後のキャンセルはご遠慮ください。

ご案内

本⽤紙裏⾯に必要事項を明記のうえ、FAX（ 050-3588-3986 ）
もしくは、メール（info.jmam@gmail.com）にてお申込みください。
お申し込み後、お振込みをお願いいたします。（裏⾯参照）

2020年11⽉1⽇開催

医療アートメイク学会
第５回総会

医療アートメイク学会事務局
お問合せ先

E-mail : info.jmam@gmail.com
FAX ︓ 050-3588-3986 
（担当︓⾼安・会川）

第５回 医療アートメイク学会につきまして、今般の新型コロナウイルの感染拡⼤の推移、
現状を踏まえて慎重に検討を進めてまいりました結果、学会開催を断念し、オンライン開催へと
変更させていただくことといたしました。
ご参加を予定されていた皆様・関係者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し
上げます。何卒ご理解、ご⽀援のほどよろしく申し上げます。

今回のオンライン開催では、医療アートメイクを取り巻く情報のアップデートをさせていただく
ほか、アートメイクには⽋かせないデザイン⾯を習得していただくため、今回は、特別講師の⽅の
デモンストレーションの動画の配信を⾏う予定です。
⾼齢化社会を迎え、幅広い年代の⽅々に必要とされるアートメイク施術を安⼼かつ安全に受けて
いただけるよう、私ども医療従事者が知識/技術向上に努める必要があると考えております。
ぜひ、多くの皆様のご参加をお待ちしております。

昨年、知識レベルを可視化するため、「医療アートメイク検定」を⾏いましたが、今回は、
オンライン開催に伴い中⽌とさせていただきます。ご了承くださいませ。

⼀般社団法⼈医療アートメイク学会
理事⻑ 池⽥ 欣⽣



貴医療法⼈名

貴院名

ご住所

ご芳名 職種 医師 ・ 看護師

申し込み区分 （学会員） （⾮会員）

電話番号 FAX番号

メールアドレス

お振込名義 お振込⾦額 円

第5回総会 プログラム

－ お⽀払いにつきまして －

参加費︓（学会員）医師 10,000円 看護師 5,000円
（⾮会員）医師 20,000円 看護師 10,000円

お振込み先︓三菱UFJ銀⾏ 銀座⽀店（店番325）
普通0349897 医療アートメイク学会 理事⻑ 池⽥欣⽣（イケダヨシオ）

※お申込みの後、すみやかにお振込みをお願いいたします。
※振込⼿数料は、各⾃ご負担くださいますようお願いいたします。

11:45-12:00 「⽇本と世界のアートメイクおよび tatoo の現状」
東京⽪膚科・形成外科 総院⻑/医療アートメイク学会 理事⻑ 池⽥欣⽣先⽣

12:00-12:20 「医学⽂献からみたアートメイク情報 UPDATE 2020」
鶴舞公園クリニック 院⻑/医療アートメイク学会 理事 深⾕元継先⽣

12:20-12:40 「刺⻘のレーザー治療 UPDATE 2020年度ガイドライン」
東海⼤学病院形成外科 准教授/医療アートメイク学会 理事 河野太郎先⽣

12:40-13:00 休憩（協会企業によるプレゼン）

13:00-14:00 新型コロナウイルスワクチンの現状と対策
〜DNAワクチン開発プロジェクトの進捗状況と今後の展望
⼤阪⼤学⼤学院 臨床遺伝⼦治療学寄付講座教授 森下⻯⼀先⽣

14:00-14:30 メディカルタトゥー協会 理事⻑釜⼭美保（看護師）による眉下切開後傷跡の
カモフラージュを⽬的とした医療アートメイク『Scar Camouflage』

14:30-15:00 Biotouch Japan 看護師岩本淑⼦による乳房再建後の乳輪乳頭カモフラージュ術

お申し込みは FAX番号 050-3588-3986
もしくは、メール（info.jmam@gmail.com）まで

参加申込書

※配信動画のURLはメールにてお送り致しますので必ずご記⼊をお願い致します。

医療アートメイク学会ホームページ https://medical-makeup.com/ →

※ プログラムは変更となる場合がございます。最新情報はホームページにて
ご確認ください。当⽇参加できない⽅は、事前にメールご連絡いただければ、
後⽇、配信URLをお送り致します。


